Quartus

data eēt ei cōsimilis g[ra]m ad alia purgādas. q[uo]d noluit
deus. sicut dicit aug[ustinus]. Ideo etiā nō dedit g[ra]m vnu[s] bapti-
saret melius q[uo]d alter. et si mg[ra]m intellexit bi intellexit.
trōes inducte ad opositū nō sicut cōtra ipm. verū tamē
i[n] līa multū erpm̄t. et ideo i[n] g[ra]m ista nō est evlosq[ue]z
cōsentēdū. et ita p[er]tē solutio obiectoz. Ad hoc p[ro]bleu-
ma terminandu valent que scripta sunt de donatōe g[ra]m
xiiij. di. li. j.

Questio q[uo]d

Vtrū christo data sit p[er]tē dimittēdi p[er]tē. Et q[uo]d sic v[er]o
def. An resurrectōem em̄ dicit Mat. ix. vt autem i[n]t[er]ias
q[uo]d fili[u]s h[abitu]m p[er]tē dimittēdi p[er]tē. P[er] resurrectōem
dicit Mat. vi. data est mibi omnis potē. g[ra]m h[abitu]m
ne v[er]o. q[uo]d xp[us] ē redēp[er]to. f[ac]t[us] p[er]tē. **S**ed magis ē redēmē gen[er]u[n]s
humanū q[uo]d humana p[er]tē dimittē. g[ra]m. **T**o. **S**ed huma-
na natura est vnitā diuine in vnitate persone. g[ra]m multo
fortius i[n] vnitate ogardis. q[uo]d quis sit dei solus. est tamē
bois christi etiā dimittēre p[er]tē. **L**o[rem] ille solus po-
test p[er]tē dimittēre q[uo]d p[er]tēas viuifcare. **S**ed solus dicit
nō alter. est alia viuifcare. sicut dicit ang. g[ra]m. **T**o. **S**ed
quis homo iste sit deo vniuersit[er] in homine ē creature. g[ra]m
finitē potēte. **S**ed aiam recreare cū sit facta mibil p[er] pecca-
tu[n]. est infinite potēte ergo illud nō p[er]tē. f[ac]t[us] p[er]tē. **R**o. d[omi]n[u]s. q[uo]d si intelligaf de potestate effectiua d[omi]n[u]s
tendi peccata. sic solus dei est non homis. quia christ⁹
interius baptisat non f[ac]t[us] p[er]tē. **S**ed scōm g[ra]m deus. Et
nō de potestate dispositiua. v[er]o p[er]tē p[er] modū merita.
sic christus meruit nobis dimittēre peccata. et q[uo]d hum
ad penam. et quantum ad culpam. **T**o. quia deus
dedit dona hominib[us]. et donauit culpaz. Qui aero bo
mo innocētē accepti in nobis dona. id est meruit ut nos
acciperemus. Meruit autē christus nobis remissiōē
culpe et relaxatiōē pene sua passione q[uo]d sunt deo grati-
sima. et in se fuit acerbissima. nullo modo et delito suo.
imo p[er]tē soluēdā debita nostra. et in hoc habet christ⁹
excellere inq[ui]p[er] h[abitu]m h[abitu]m i[n] p[er]tē dimittēdi pena. q[uo]d se p[er]tē
tu[n] et donare sicut et fecit mulier i[n] adulterio dephēsc. et
nūc etiā p[er]tē sine clave alij. Alij autē boies sicut p[er]tē. h[abitu]m ē
p[er]tē q[uo]d d[omi]n[u]s eis comisit sui passionis thesaurū et me-
ritu[n] dispēndā q[uo]d custodib[us] thesauri. Ideo ampliori
modo nobilitatis attributis christo etiā f[ac]t[us] p[er]tē p[er]tē
dimittēdi p[er]tē q[uo]d alij. nō q[uo]d delcat culpā. sicut ostē
dūrōes. q[uo]d sicut p[er]tē in p[ro]mo li. et in p[er]tē p[ro]bleu-
mate talis deletio fit p[er]tē infusionē et creatōem. et iste
est acūs potēte infinita. creature autē potēte infinita
tenē est capaz. nec p[er] potēte finitā por[ter] continuari po-
tentie agēti actu infinito. et ideo nullo modo nec vnitē
nec nō vnitē creature cōvenit p[er]tēs baptisandi interi[or].
sicut remittēdi p[er]tē effectiua. sed solus dispositiua. et h[abitu]m
cōpetit merito christi. vel tūn formaliter. et h[abitu]m cōpetit g[ra]m
quā imperat christus. Et his partē obiecta. Quod ei
dicitur in Mat. intelligi f[ac]t[us] ideomatu cōmunicatōz.
nō f[ac]t[us] p[er]tē hoc possit. **A**d illud q[uo]d obr[er] de redē-
ptione. d[omi]n[u]s. q[uo]d in redēp[er]to duo sūt. est em̄ ibi solutō p[er]
35. cu p[er] q[uo]d eram obligari. et donatio per quā sumus recon-
ciliati. Primi q[ui]dem ē minoris potentie. scōm maioris
et ratione primi dicitur redēmptō. et scōm humani-
taris. ratione secundi q[uo]d humā ad diuinitates. nec huma-
nitas sufficiet nisi deitati vnitā esset. **A**d alij d[omi]n[u]s
cedū q[uo]d vnitā que est opatōis nō sequit[ur] vnitā p[er]sonē
sed nature. Et q[uo]d patris et filii vna est natura. quis du-
sint p[er]sonē. ideo vna habent operationem. Quia vero hu-
manitas et diuinitas in christo sunt diversae nature. idō
diversas operationes habent